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Kære læser 

 

Brasilien får grønt lys til at eksportere oksekød til Kina igen 

Brasilien havde tidligere truffet beslutning om at suspendere eksporten til Kina, som ellers 

betragtes som hoveddestinationen for brasiliansk oksekødseksport, efter et tilfælde med 

Kogalskab (BSE). Efter bekræftelsen af BSE-sagen suspenderede desuden Thailand, Iran 

og Jordan også importen af brasiliansk oksekød. 

 

Brasiliens minister for landbrug og husdyrhold, Carlos Favaro, har bekræftet her i marts, at 

den kinesiske regering har ophævet sit forbud mod import af oksekød fra Brasilien. 

 

Oksekødseksporten til Kina faldt med hele 27 tons, da handelsstrømmen blev suspenderet. 

Sygdommen blev fundet i den nordlige del af Brasilien. Sidst Brasilien oplevede et udbrud 

af sygdommen var i 2021. Dengang suspenderede Kina import fra Brasilien i tre måneder. 

 

EU-Rådet mener ikke, at IED er tilstrækkeligt 

Direktivet har til formål at fastlægge en ramme for miljøgodkendelser af de største og mest 

miljøbelastende virksomheder og husdyrbrug i EU. The Industrial Emissions Directive med-

fører derfor en række udfordringer for den europæiske oksekødsproduktion.   

 

I henhold til Kommissionens nyere forslag skal bedrifter over 150 storkreaturer drives i 

overensstemmelse med en tilladelse. Rådet mener omvendt, at anvendelsesområdet skal 

udvides til at omfatte husdyrbrug med et højere produktionstal end 350 storkreaturer sam-

tidig med at ekstensive bedrifter udelukkes.  

 

Copa & Cogeca har udtalt, at Rådets tilgang - på trods af at det er en gennemgående 

forbedring - har mange ”gråzoner” og derfor er usikker.  

 

EU-Parlamentet skal nu vedtage sin forhandlingsposition vedrørende IED, hvorefter Rådet 

og Parlamentet vil indlede forhandlinger for at nå frem til en endelig aftale om ændringerne.  

 

Frihandelsaftalen med Mercosur skal have nyt liv 

Det svenske formandskab i EU-rådet ønsker at puste nyt liv i frihandelsaftalen mellem EU 

og Mercosur. Aftalen vil skabe mulighed for en toldfri import til EU på yderligere 99.000 

tons oksekød fra den sydamerikanske handelssammenslutning; Denne omfatter på nuvæ-

rende tidspunkt Brasilien, Argentina, Paraguay og Uruguay.  

 

Dette har vakt vrede hos visse landbrugsorganisationer og politikere i landdistrikterne i 

EU, særligt på grund af de uhensigtsmæssige forhold der er mellem brasiliansk okse-

kødsproduktion og skovrydningen i Amazonas-regionen.  
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